DESCRIÇÃO DO SISTEMA
 Nome/Razão Social:  RADIO E TV DIFUSORA DO MARANHAO LTDA  CNPJ:  06.275.598/0001-08

Nome Fantasia:   Fistel:  08008001500

Serviço:  RADIODIFUSÃO SONORA EM FREQÜÊNCIA MODULADA - FM  UF:  MA

Localidade:  SÃO LUÍS  Classe PB:  A4

Canal PB:  232 (duzentos e trinta e dois)   Canal OP:  232  Freqüência PB:  94,3 MHz   Freqüência OP:  94,3 MHz  Classe OP:  

Num. Estação:  322766427  Indicativo:  ZYC620  Telefone (Sede):  2313040

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE OPERAÇÃO DA ESTAÇÃO

1 - LOCALIZAÇÃO DA ESTAÇÃO

Logradouro:  AVENIDA CAMBOA   Número:

[...]

Trata-se de processo administrativo de interesse da RADIO E TV DIFUSORA DO MARANHÃO LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 06.275.598/0001-08, relativo ao pedido de renovação de outorga para a exploração do Serviço de Radiodifusão Sonora em
Frequência Modulada, utilizando o canal 232 (duzentos e trinta e dois), classe A4, na localidade de SÃO LUÍS-MA, referente ao  período
24/06/2016 a 24/06/2026. Os autos do processo foram encaminhados à Regional Minas Gerais, para análise dos laudos
técnicos apresentados, documentos 1160647 de 30/05/2016 e 1706097 de 24/02/2017.